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Índice Seguros de salud
(zona norte)Zonas Seguros de salud

(exclusivos El Corte Inglés)
Seguros de salud

(excepto zona norte)



Zona 1

Extremadura

Murcia

Galicia

Zona 2

Andalucía

Cantabria

Comunidad Valenciana

La Rioja

Melilla

Castilla y León

Ceuta

Canarias

Zona 3

Cataluña (excepto Barcelona)

Castilla La Mancha

Madrid

Aragón

Zona 4

Baleares

Barcelona

ZONAS

Desde el 1 de enero de 2025, las tarifas aplicables a los seguros de salud (excepto en Zona Norte), dependen del 
código postal del domicilio del tomador.
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SEGUROS DE SALUD 
(EXCEPTO ZONA NORTE)



1. ADESLAS GO

Asegurados Tarifa Zona 1 Tarifa Zona 2 Tarifa Zona 3 Tarifa Zona 4

0-54 20 € 21 € 21 € 22 € 

55-69 37 € 37 € 38 € 38 €

≥70 45 € 45 € 45 € 45 €

· 3 primeros copagos gratis al año por importe igual o inferior a 16€.
· Copagos bonificados un 25% desde el segundo año.
· Límite máximo anual por asegurado menor de 55 años de 260€.
· Descuento del 10 % a partir del 2º asegurado.
· �Contratable a través de canales tradicionales y oficinas CaixaBank S. A.

Medicina primaria Copago 1er año Copago 2º año
y sucesivos

Medicina General 9 € 6,75 €

Medicina general (a domicilio) 16 € 12 €

Pediatría 10 € 7,50 €

Enfermería 4 € 3 €

Especialidades 

Consultas 16 € 12 €

Actos  Terapéuticos 16 € 12 €

Psicología Clínica (por sesión) 16 € 12 €

Tratamiento de rehabilitación y fisioterapia (por sesión)  6 € 4,50 €

Medios de Diagnóstico

Análisis clínicos (excepto pruebas genéticas) 16 € 12 €

Anatomía patológica 16 € 12 €

Radiología general y Otros Medios de diagnóstico 16 € 12 €

Medios de diagnóstico de alta tecnología 70 € 52,50 €

Resonancia Magnética 120 € 90 €
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Otras coberturas y Tratamientos Copago 1er año Copago 2º año 
y sucesivos

Logopedia y foniatría (por sesión) 6 € 4,50 €

Preparación al parto 70 € 52,50 €

Podología 5 € 3,75 €

Chequeo / Reconocimiento médico 50 € 37,50 €
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2. ADESLAS PLENA

Asegurados Tarifa Zona 1 Tarifa Zona 2 Tarifa Zona 3 Tarifa Zona 4

0-24 49 € 50 € 51 € 52 €

25-44 58 € 59 € 61 € 62 €

45-54 69 € 70 € 72 € 74 €

55-59 100 € 102 € 103 € 105 €

60-64 120 € 122 € 124 € 126 €

65-69 156 € 158 € 160 € 162 €

≥70 211 € 213 € 215 € 217 €

· Copagos por el uso de los servicios.
· Descuento del 10 % a partir de cuatro asegurados.
· Producto contratable en canales tradicionales y oficinas CaixaBank, S.A.

Medicina primaria Copago

Medicina General 2,70 €

Medicina general (a domicilio) 2,70 €

Pediatría 2,70 €

Enfermería 2 €

Urgencias 

Urgencias 5,50 €
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Especialidades Copago

Consultas 4 €

Actos Quirúrgicos y Terapéuticos 4 €

Psicología Clínica (por sesión) 9 €

Tratamiento de rehabilitación y fisioterapia (por sesión)  2,70 €

Medios de Diagnóstico

Análisis clínicos (excepto pruebas genéticas) 4 €

Anatomía patológica 4 €

Radiología general y Otros Medios de diagnóstico 4 €

Medios de diagnóstico de alta tecnología diagnóstica y terapéutica 12 €

Medios de diagnóstico intervencionista 12 €

Otras coberturas y Tratamientos 

Terapias respiratorias a domicilio (por día) 2 €

Logopedia y foniatría (por sesión) 2,70 €

Preparación al parto 4 €

Litotricia renal 12 €

Podología 2,70 €
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3. ADESLAS PLENA VITAL

Asegurados Tarifa Zona 1 Tarifa Zona 2 Tarifa Zona 3 Tarifa Zona 4

0-24 37 € 38 € 39 € 40 €

25-44 48 € 49 € 50 € 51 €

45-54 59 € 60 € 61 € 62 €

55-59 90 € 91 € 93 € 94 €

60-64 110 € 111 € 113 € 114 €

65-69 146 € 148 € 149 € 150 €

≥70 156 € 158 € 159 € 161 €

· Copagos por el uso de los servicios, con un límite máximo anual por asegurado de 300 €.
· Descuento del 10 % a partir de cuatro asegurados.
· Producto contratable a través de canales tradicionales.

Medicina primaria Copago

Medicina General 7 €

Medicina general (a domicilio) 14,50 €

Pediatría 8 €

Enfermería 2 €

Urgencias 

Urgencias 14,50 €

Especialidades

Consultas 14,50 €

Actos Quirúrgicos y Terapéuticos 14,50 €

Psicología Clínica (por sesión) 14,50 €

Tratamiento de rehabilitación y fisioterapia (por sesión)  5 €
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Medios de Diagnóstico Copago

Análisis clínicos (excepto pruebas genéticas) 11,50 €

Anatomía patológica 11,50 €

Radiología general y Otros Medios de diagnóstico 11,50 €

Medios de diagnóstico de alta tecnología diagnóstica y terapéutica 45 €

Medios de diagnóstico intervencionista 45 €

Otras coberturas y Tratamientos 

Terapias respiratorias a domicilio (por día) 2 €

Logopedia y foniatría (por sesión) 5 €

Preparación al parto 45 €

Litotricia renal 45 €

Podología 3 €
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4. ADESLAS PLENA TOTAL VITAL

Asegurados Tarifa Zona 1 Tarifa Zona 2 Tarifa Zona 3 Tarifa Zona 4

0-24 47 € 48 € 49 € 50 €

25-44 58 € 59 € 60 € 61 €

45-54 69 € 70 € 71 € 72 €

55-59 100 € 101 € 103 € 104 €

60-62 120 € 121 € 123 € 124 €

≥63 180 € 185 € 190 € 200 €

· Descuento del 5 % para 3 asegurados.
· Descuento del 10 % para 4 asegurados.
· Descuento del 15% a partir de 5 asegurados.

Medicina primaria Copago

Medicina General 7 €

Medicina general (a domicilio) 14,50 €

Pediatría 8 €

Enfermería 2 €

Urgencias 

Urgencias 14,50 €

Especialidades

Consultas 14,50 €

Actos Quirúrgicos y Terapéuticos 14,50 €

Psicología Clínica (por sesión) 14,50 €

Tratamiento de rehabilitación y fisioterapia (por sesión)  5 €
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Medios de Diagnóstico Copago

Análisis clínicos (excepto pruebas genéticas) 11,50 €

Anatomía patológica 11,50 €

Radiología general y Otros Medios de diagnóstico 11,50 €

Medios de diagnóstico de alta tecnología diagnóstica y terapéutica 45 €

Medios de diagnóstico intervencionista 45 €

Otras coberturas y Tratamientos 

Terapias respiratorias a domicilio (por día) 2 €

Logopedia y foniatría (por sesión) 5 €

Preparación al parto 45 €

Litotricia renal 45 €

Podología 3 €

Chequeo médico anual (incluido dentro del LMA) 50 €

 · Límite Máximo Anual por asegurado y año de 500 € .
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5. ADESLAS PLENA PLUS

Asegurados Tarifa Zona 1 Tarifa Zona 2 Tarifa Zona 3 Tarifa Zona 4

0-24 59 € 61 € 63 € 64 €

25-44 69 € 71 € 73 € 75 €

45-54 88 € 89 € 93 € 94 €

55-59 141 € 145 € 150 € 151 €

60-64 163 € 167 € 179 € 181 €

65-69 225 € 236 € 253 € 255 €

≥70 235 € 245 € 259 € 260 €

· Sin Copagos.
· Descuento del 10 % a partir de cuatro asegurados.
· Producto contratable en canales tradicionales y oficinas CaixaBank, S.A.

6. ADESLAS PLENA TOTAL (2025)

Asegurados Tarifa Zona 1 Tarifa Zona 2 Tarifa Zona 3 Tarifa Zona 4

0-24 80 € 81 € 83 € 84 €

25-44 95 € 98 € 100 € 103 €

45-54 114 € 117 € 122 € 125 €

55-59 155 € 160 € 165 € 170 €

60-62 190 € 200 € 210 € 220 €

≥63 250 € 260 € 270 € 285 €

· Duración inicial de 3 años.· Sin Copagos.
· Producto con actos dentales con importe a cargo de asegurado y actos sin importe a cargo del asegurado.
· Descuento del 5 % para tres asegurados.
· Descuento del 10 % para cuatro asegurados.
· Descuento del 15 % a partir de cinco asegurados.
· Producto contratable en canales tradicionales.
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7. ADESLAS PLENA EXTRA - PREMIUM

Asegurados Tarifa Zona 1 Tarifa Zona 2 Tarifa Zona 3 Tarifa Zona 4

0-24 87 € 90 € 98 € 98 €

25-44 103 € 105 € 115 € 115 €

45-54 108 € 112 € 122 € 122 €

55-59 159 € 164 € 179 € 179 €

60-64 185 € 190 € 205 € 205 €

65-69 265 € 272 € 289 € 289 €

≥70 275 € 282 € 299 € 299 €

· Sin Copagos.
· Descuento del 10 % a partir de cuatro asegurados.
· Producto contratable en canales tradicionales y oficinas CaixaBank, S.A.
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8. ADESLAS SENIORS

Asegurados Tarifa Zona 1 Tarifa Zona 2 Tarifa Zona 3 Tarifa Zona 4

55-59 65 € 67 € 69 € 70 €

60-64 82 € 85 € 88 € 89 €

65-69 98 € 101 € 105 € 107 €

70-74 129 € 132 € 137 € 140 €

75-79 155 € 159 € 165 € 168 €

≥80 160 € 165 € 171 € 174 €

· Copagos por el uso de los servicios
· 10 % de descuento desde tres asegurados.
· Solo contratable a través de canales tradicionales.

Límite máximo anual en copagos para 
servicios del ámbito ambulatorio

Servicios derivados por �el 
Asesor Médico de Salud 250 €

Acceso Libre Sin límite 

Límite máximo anual en copagos para 
servicios del ámbito hospitalario

800 €
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Copagos ambulatorios Copago libre 
acceso

Copago Asesor 
Médico de Salud

Radiología Simple 10 € 3 €

Actos Terapéuticos Intraconsulta 10 € 3 €

Terapias en Rehabilitación y Fisioterapia (Sesión) 10 € 3 €

Podología 10 € 3 €

Atención a Domicilio (actos de DUE) 10 € 3 €

Consultas 17 € 5 €

Anatomía Patológica 17 € 5 €

Pruebas de Diagnóstico Intraconsulta 30 € 9 €

Análisis Clínicos (Excepto Genética) 30 € 9 €

Ecografía 30 € 9 €

Densitometría ósea y Mamografía 30 € 9 €

Pruebas Genéticas 50 € 15 €

Radiología Especial 50 € 15 €

Ergometría y Holter 50 € 15 €

Endoscopia (Digestiva, Respiratoria, Ginecológica, ORL y Urológica) 50 € 15 €

Potenciales Evocados 50 € 15 €

Anatomía Patológica: Inmunohistoquímica 100 € 30 €

Resonancia Magnética y TAC 100 € 30 €

Medicina Nuclear (Excepto PET) 100 € 30 €

PET 100 € 30 €

Polisomnografía 100 € 30 €

Láser (sesión) 100 € 30 €

Terapia Fotodinámica (Tratamiento Completo) 100 € 30 €

Rehabilitación Cardíaca (Tratamiento Completo) 100 € 30 €
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Copagos hospitalización Concepto copago Copago Asesor 
Médico de Salud

Ingreso médico Estancia Ingreso Médico 100 €/día

Ingreso quirúrgico Estancia Ingreso Quirúrgico 100 €/día

Hospital de día médico Estancia hospital de día 100 €

Hospital de día oncológico Sesión quimioterapia 100 €

Procedimientos diagnósticos o 
terapéuticos que requieren entorno 
hospitalario

Cirugía sin estancia 100 €

Litotricia 100 €

Sesión radioterapia 100 €

Sesión diálisis 100 €

Procedimiento intervencionista 100 €

Urgencia hospitalaria Urgencia hospitalaria 25 €
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9. ADESLAS PLENA TOTAL SENIORS

Asegurados Tarifa Zona 1 Tarifa Zona 2 Tarifa Zona 3 Tarifa Zona 4

63-64 99 € 100 € 107 € 109 €

65-69 134 € 137 € 139 € 146 €

70-74 164 € 169 € 177 € 179 €

75-84 220 € 229 € 237 € 239 €

· Duración inicial de tres años.
· Copagos por el uso de los servicios.
· Producto con actos dentales con importe a cargo de asegurado y actos sin importe a cargo del asegurado.
· Descuento del 5 % para tres asegurados.
· Descuento del 10 % para cuatro asegurados.
· Descuento del 15 % a partir de cinco asegurados.
· Solo contratable a través de canales tradicionales.

Límite máximo anual en copagos para 
servicios del ámbito ambulatorio

Servicios derivados por �el 
Asesor Médico de Salud 250 €

Acceso Libre Sin límite 

Límite máximo anual en copagos para 
servicios del ámbito hospitalario

800 €
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Copagos ambulatorios Copago libre 
acceso

Copago Asesor 
Médico de Salud

Radiología Simple 10 € 3 €

Actos Terapéuticos Intraconsulta 10 € 3 €

Terapias en Rehabilitación y Fisioterapia (Sesión) 10 € 3 €

Podología 10 € 3 €

Atención a Domicilio (actos de DUE) 10 € 3 €

Consultas 17 € 5 €

Anatomía Patológica 17 € 5 €

Pruebas de Diagnóstico Intraconsulta 30 € 9 €

Análisis Clínicos (Excepto Genética) 30 € 9 €

Ecografía 30 € 9 €

Densitometría ósea y Mamografía 30 € 9 €

Pruebas Genéticas 50 € 15 €

Radiología Especial 50 € 15 €

Ergometría y Holter 50 € 15 €

Endoscopia (Digestiva, Respiratoria, Ginecológica, ORL y Urológica) 50 € 15 €

Potenciales Evocados 50 € 15 €

Anatomía Patológica: Inmunohistoquímica 100 € 30 €

Resonancia Magnética y TAC 100 € 30 €

Medicina Nuclear (Excepto PET) 100 € 30 €

PET 100 € 30 €

Polisomnografía 100 € 30 €

Láser (sesión) 100 € 30 €

Terapia Fotodinámica (Tratamiento Completo) 100 € 30 €

Rehabilitación Cardíaca (Tratamiento Completo) 100 € 30 €

Chequeo/Reconocimiento Médico anual 50 € 50 €
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Copagos hospitalización Concepto copago Copago Asesor 
Médico de Salud

Ingreso médico Estancia Ingreso Médico 100 €/día

Ingreso quirúrgico Estancia Ingreso Quirúrgico 100 €/día

Hospital de día médico Estancia hospital de día 100 €

Hospital de día oncológico Sesión quimioterapia 100 €

Procedimientos diagnósticos o 
terapéuticos que requieren entorno 
hospitalario

Cirugía sin estancia 100 €

Litotricia 100 €

Sesión radioterapia 100 €

Sesión diálisis 100 €

Procedimiento intervencionista 100 €

Urgencia hospitalaria Urgencia hospitalaria 25 €
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10. ADESLAS EXPERT

Edad Tarifa

0-24 79 €

25-44 105 €

45-54 126 €

55-59 153 €

60-64 160 €

65-69 181 €

≥70 280 €

· Descuento del 10 % a partir de cuatro 
asegurados.�

· Solo contratable a través de las oficinas de 
CaixaBank, S.A.
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Medicina primaria Copago

Medicina General 2,70 €

Medicina General - Consulta a domicilio 2,70 €

Pediatría 2,70 €

Enfermería 2 €

Urgencias 

Urgencias 5,50 €

Especialidades

Consultas 4 €

Actos Quirúrgicos y Terapéuticos 4 €

Psicología Clínica (por sesión) 9 €

Tratamiento de rehabilitación y fisioterapia (por sesión)  2,70 €

Medios de Diagnóstico

Análisis clínicos (excepto pruebas genéticas) 4 €

Anatomía patológica 4 €

Radiología general y Otros Medios de diagnóstico 4 €

Medios de diagnóstico de alta tecnología diagnóstica y terapéutica 12 €

Medios de diagnóstico intervencionista 12 €

Otras coberturas y Tratamientos 

Terapias respiratorias a domicilio (por día) 2 €

Logopedia y foniatría (por sesión) 2,70 €

Preparación al parto 4 €

Litotricia renal 12 €

Podología 2,70 €
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11. MYBOX SALUD

Asegurados Tarifa Zona 1 Tarifa Zona 2 Tarifa Zona 3 Tarifa Zona 4

0-24 70 € 71 € 73 € 74 €

25-44 85 € 88 € 90 € 93 €

45-54 104 € 107 € 112 € 115 €

55-59 145 € 150 € 155 € 160 €

60-62 180 € 190 € 200 € 210 €

≥63 240 € 250 € 260 € 275 €

· Duración inicial de tres años.
· Sin copagos por el uso de los servicios.
· Producto con actos dentales con importe a cargo de asegurado y actos sin importe a cargo del asegurado.
· Descuento del 5 % a partir de tres asegurados.
· Descuento del 10 % a partir de cuatro asegurados.
· Descuento del 15 % a partir de cinco asegurados.
· Solo contratable a través de las oficinas de CaixaBank, S.A.
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12. MYBOX SALUD SENIORS

Asegurados Tarifa Zona 1 Tarifa Zona 2 Tarifa Zona 3 Tarifa Zona 4

63-64 99 € 100 € 107 € 109 €

65-69 134 € 137 € 139 € 146 €

70-74 164 € 169 € 177 € 179 €

75-84 220 € 229 € 237 € 239 €

· Duración inicial de tres años.
· Copagos por el uso de los servicios.
· Producto con actos dentales con importe a cargo de asegurado y actos sin importe a cargo del asegurado.
· Descuento del 5 % a partir de tres asegurados.
· Descuento del 10 % a partir de cuatro asegurados.
· Descuento del 15 % a partir de cinco asegurados.
· Solo contratable a través de las oficinas de CaixaBank, S.A.

Límite máximo anual en copagos para 
servicios del ámbito ambulatorio

Servicios derivados por �el 
Asesor Médico de Salud 250 €

Acceso Libre Sin límite 

Límite máximo anual en copagos para 
servicios del ámbito hospitalario

800 €
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Copagos ambulatorios Copago libre 
acceso

Copago Asesor 
Médico de Salud

Radiología Simple 10 € 3 €

Actos Terapéuticos Intraconsulta 10 € 3 €

Terapias en Rehabilitación y Fisioterapia (Sesión) 10 € 3 €

Podología 10 € 3 €

Atención a Domicilio (actos de DUE) 10 € 3 €

Consultas 17 € 5 €

Anatomía Patológica 17 € 5 €

Pruebas de Diagnóstico Intraconsulta 30 € 9 €

Análisis Clínicos (Excepto Genética) 30 € 9 €

Ecografía 30 € 9 €

Densitometría ósea y Mamografía 30 € 9 €

Pruebas Genéticas 50 € 15 €

Radiología Especial 50 € 15 €

Ergometría y Holter 50 € 15 €

Endoscopia (Digestiva, Respiratoria, Ginecológica, ORL y Urológica) 50 € 15 €

Potenciales Evocados 50 € 15 €

Chequeo/reconocimiento Médico anual 50 € 50 €

Anatomía Patológica: Inmunohistoquímica 100 € 30 €

Resonancia Magnética y TAC 100 € 30 €

Medicina Nuclear (Excepto PET) 100 € 30 €

PET 100 € 30 €

Polisomnografía 100 € 30 €

Láser (sesión) 100 € 30 €

Terapia Fotodinámica (Tratamiento Completo) 100 € 30 €

Rehabilitación Cardíaca (Tratamiento Completo) 100 € 30 €
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Copagos hospitalización Concepto copago Copago Asesor 
Médico de Salud

Ingreso médico Estancia Ingreso Médico 100 €/día

Ingreso quirúrgico Estancia Ingreso Quirúrgico 100 €/día

Hospital de día médico Estancia hospital de día 100 €

Hospital de día oncológico Sesión quimioterapia 100 €

Procedimientos diagnósticos o 
terapéuticos que requieren entorno 
hospitalario

Cirugía sin estancia 100 €

Litotricia 100 €

Sesión radioterapia 100 €

Sesión diálisis 100 €

Procedimiento intervencionista 100 €

Urgencia hospitalaria Urgencia hospitalaria 25 €
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Anualidad 1 asegurado 2 asegurados 3 o más 
asegurados

1 12 € 10 € 8 €

2 11 € 9 € 7 €

3 10 € 8 € 6 €

4 9 € 7 € Prima 
renovación

5 8 € 6€

6 7 € Prima 
renovación

7 6 €

8 Prima 
renovación

14. ADESLAS DENTAL FAMILIA

13. ADESLAS DENTAL MAX

Asegurados Tarifa

1 12 € 

2 10 € 

3 o más 8 €

Asegurados Tarifa Tarifa con 
Salud

1 10,50 € 8,93 € 

2 15 € 12,75 € 

3 - 4 21 € 17,85 €

5 -6 25 € 21,25 €

· Producto con actos dentales con importe a 
cargo de asegurado y actos sin importe a cargo 
del asegurado. 

· La tarifa aplicará una bonificación por número 
de asegurados y la antigüedad de cada uno de 
ellos, a partir de la primera renovación, de tal 
manera que se reducirá 1 € por asegurado al 
año, hasta un importe mínimo de 6 € 
asegurado/mes.

· Producto contratable en canales tradicionales y 
en oficinas CaixaBank S.A.

· Producto con actos dentales con importe a 
cargo de asegurado y actos sin importe a cargo 
del asegurado. 

· Descuento del 15 % para clientes con un seguro 
de asistencia sanitaria con hospitalización.

· Primas bonificadas por número de asegurados.
· Contratable a través de canales tradicionales 

como complemento de productos sanitarios. 
Acepta nuevas altas de asegurados en pólizas 
existentes.
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15. ADESLAS DENTAL TOTAL

Asegurados Tarifa

1 379 € 

2 339 € 

3 o más 319 €

· Duración inicial de 3 años.
· Producto con actos dentales con importe a 

cargo del asegurado y actos sin importe a cargo 
del asegurado.

· Forma de pago: único anticipado.
· Primas bonificadas por número de asegurados.
· Contratable a través de canales tradicionales.
· Acepta nuevas altas de asegurados en pólizas 

existentes.
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16. MÓDULO PLUS CLÍNICA UNIVERSITARIA DE 
NAVARRA Y SUBSIDIO DE HOSPITALIZACIÓN 120

17. MÓDULO PLUS GINECOLOGÍA Y PEDIATRÍA
17.1 Nacional excepto Cataluña y Baleares

Asegurados Tarifa

0 - 14 21,45 €

15 - 44 25,54 €

45 - 54 27,41 €

55 - 64 30,41 €

Edad Tarifa

0 13,59 € 

1  11,78 € 

2  11,13 € 

3  10,46 € 

4  7,72 € 

5  5,77 € 

6  5,93 € 

7  6,19 € 

8  7,19 € 

9  7,82 € 

10  7,85 € 

11  7,98 € 

12  7,96 €

· Primas válidas para todo el territorio nacional.
· Incluye ACUNSA, subsidio e indemnización por 

intervención quirúrgica.
· Contratable a través de canales tradicionales 

únicamente como complemento de productos 
sanitarios.

· Contratable a través de canales tradicionales 
únicamente como complemento de productos 
sanitarios.

· La tarifa aplicable para hombres desde los �15 
años es de 0 €.

Edad Tarifa

13 7,94 € 

14 7,92 € 

15  11,51 € 

16  11,63 € 

17  11,75 € 

18  11,84 € 

19  12,67 € 

20  12,74 € 

21  14,24 € 

22  15,25 € 

23  17,25 € 

24  22,26 € 

25-99  28,24 € 
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17.2 Cataluña y Baleares

Edad Tarifa

0 15,62 € 

1  13,54 € 

2  12,79 € 

3  12,03 € 

4  8,88 € 

5  6,63 € 

6  6,82 € 

7  7,12 € 

8  8,26 € 

9  8,98 € 

10  9,03 € 

11  9,17 € 

12  9,15 € 

· Contratable a través de canales tradicionales 
únicamente como complemento de productos 
sanitarios.

· La tarifa aplicable para hombres desde los 15 
años es de 0 €.

Edad Tarifa

13 9,13 € 

14  9,10 € 

15  13,22 € 

16  13,37 € 

17  13,51 € 

18  13,61 € 

19  14,56 € 

20  14,64 € 

21  16,37 € 

22  17,52 € 

23  19,83 € 

24  25,59 € 

25-99  32,46 €
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18. MÓDULO IT

· Descuento del 30 % (ya incluido) en caso de contratación conjunta con determinados productos de Salud de 
Adeslas.

· Contratable a través de canales tradicionales únicamente como complemento de productos sanitarios.

18.1 Módulo ILT 10 €

Grupo 1 Grupo 2 Grupo 3

Edad Tarifa Tarifa Tarifa

18 - 44 8,69 € 10,24 € 12,28 € 

45 - 54  12,12 €  14,25 €  17,11 € 

55 - 65  14,15 €  16,65 €  19,99 €

18.2 Módulo ILT 25 €

Grupo 1 Grupo 2 Grupo 3

Edad Tarifa Tarifa Tarifa

18 - 44  22,50 €  26,47 €  31,77 € 

45 - 54  31,36 €  36,88 €  44,27 € 

55 - 65  36,62 €  43,08 €  51,72 €

18.3 Módulo ILT 50 €

Grupo 1 Grupo 2 Grupo 3

Edad Tarifa Tarifa Tarifa

18 - 44  45,00 €  52,95 € 63,53 € 

45 - 54  62,71 €  73,77 €  88,54 € 

55 - 65  73,25 €  86,17 €  103,44 €
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Índice Zonas Seguros de salud
(exclusivos El Corte Inglés)
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· Gama de seguros de salud solo contratables a través de oficinas CaixaBank, S.A.

·Primas mensuales (las tarifas pueden variar en función de los descuentos 
comerciales de las campañas o promociones vigentes).

SEGUROS DE SALUD 
(ZONA NORTE)



1. PAÍS VASCO

1.1 Productos IMQ Adeslas

IMQ Adeslas 
AZUL Copago

Edad Tarifa

0 - 4 52,61 €

5 - 15 43,10 €

16 - 20 50,37 €

21 - 25 53,17 €

26 - 30 56,53 €

31 - 35 62,69 €

36 - 40 64,92 €

41 - 45 70,52 €

46 - 50 78,35 €

51 - 55 86,75 €

56 - 60 110,82 €

61 - 65 132,08 €

66 - 70 152,23 €

71 - 75 173,50 €

>75 190,28 €

IMQ Adeslas 
AZUL

Edad Tarifa

0 - 4 61,02 €

5 - 15 49,72 €

16 - 20 58,76 €

21 - 25 62,16 €

26 - 30 65,55 €

31 - 35 72,33 €

36 - 40 75,72 €

41 - 45 81,37 €

46 - 50 91,54 €

51 - 55 100,58 €

56 - 60 128,84 €

61 - 65 153,69 €

66 - 70 176,30 €

71 - 75 198,29 €

>75 209,00 €

IMQ Adeslas 
ACTIVA

Edad Tarifa

0 - 5 47,11 €

6 - 15 29,18 €

16 - 25 30,78 €

26 - 35 39,96 €

36 - 45 51,75 €

46 - 50 57,79 €

51 - 55 60,86 €

56 - 60 63,32 €

61 - 65 65,48 €

66 - 70 70,11 €

71 - 75 74,84 €

>75 78,42 €

IMQ Adeslas 
ORO

Edad Tarifa

0 - 4 78,01 €

5 - 15 72,55 €

16 - 25 72,55 €

26 - 35 80,30 €

36 - 45 88,17 €

46 - 50 112,43 €

51 - 56 127,82 €

56 - 60 159,71 €

61 - 65 167,76 €

66 - 75 178,32 €

>75 189,04 €

· Productos con o sin copagos según la modalidad contratada.
· Para IMQ Adeslas Oro y Adeslas Activa descuento del 5% para 4 asegurados y del 10 % para 5 o más asegurados. 

IMQ Adeslas Azul con y sin copagos descuento del 5 % para 3 asegurados, descuento del 10 % para 4 asegurados 
y del 15 % para 5 o más asegurados.
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1.2 IMQ Adeslas Dental

Individual

Edad Tarifa

8 - 99 12 €

Complementario a Asistencia Sanitaria

Edad Tarifa

8 - 99 8 €

Producto con actos con importe a cargo del asegurado y actos sin importe a cargo del asegurado.
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1.3 MyBox Salud País Vasco

Edad Tarifa

0 - 24 71 €

25 - 44 88 €

45 - 54 107 €

55 - 59 150 €

60 - 62 190 €

≥ 63 250 €

· Duración inicial de tres años.
· Sin copagos por el uso de los servicios.
· Producto con actos dentales con importe a 

cargo de asegurado y actos sin importe a cargo 
del asegurado.

· Descuento del 5 % para tres asegurados.
· Descuento del 10 % para cuatro asegurados.
· Descuento del 15 % a partir de cinco 

asegurados.
· Solo contratable a través de las oficinas �de 

CaixaBank, S.A.
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2. NAVARRA

2.1 Adeslas BÁSICO FAMILIA NAVARRA

Asegurados Tarifa

Prima válida hasta renovación para asegurado
de 0 a 54 años.

1 21,34 €

2 39,27 €

3 - 4 56,34 €

5 - 6 70,43 €

Asegurados Tarifa

Prima válida hasta renovación para asegurado
de 55 a 70 años.

1 45,97 €

2 84,57 €

3 - 4 121,36 €

5 - 6 151,69 €

Con copagos por uso de los servicios.

2.2 Adeslas PLENA NAVARRA

Edad Tarifa

0 - 24 50 €

25 - 44 59 €

45 - 54 70 €

55 - 59 102 €

60 - 64 122 €

65 - 69 158 €

≥70 213 €

· Con copagos por uso de los servicios. 
· 10 % de descuento a partir de cuatro 

asegurados.
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2.3 Adeslas DENTAL

Individual

Edad Tarifa

8 - 99 11,44 €

Complementario a Asistencia Sanitaria

Edad Tarifa

8 - 99 8,01 €

· Producto con actos con importe a cargo del asegurado y actos sin importe a cargo del asegurado.
· 10 % de descuento a partir de cuatro asegurados.

2.4 Adeslas DENTAL FAMILIA NAVARRA

Asegurados Tarifa

1 10,50 € 

2 15 € 

3 - 4 21 € 

5 - 6 25 € 

Producto con actos con coste a cargo de asegurado y actos sin coste a cargo del asegurado.

2.5 MyBox Salud Navarra

Edad Tarifa

0 - 24 71 €

25 - 44 88 €

45 - 54 107 €

55 - 59 150 €

60 - 62 190 €

≥ 63 250 €

· Duración inicial de tres años.
· Sin copagos por el uso de los servicios.
· Producto con actos dentales con importe a 

cargo de asegurado y actos sin importe a cargo 
del asegurado.

· Descuento del 5 % para tres asegurados.
· Descuento del 10 % para cuatro asegurados.
· Descuento del 15 % a partir de cinco 

asegurados.
· Solo contratable a través de las oficinas de 

CaixaBank, S.A.
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3. ASTURIAS

3.1 Adeslas BÁSICO FAMILIA ASTURIAS

Asegurados Tarifa

Prima válida hasta renovación para asegurado
de 0 a 54 años.

1 16,96 €

2 29,68 €

3 - 4 43,46 €

5 - 6 43,46 €

Asegurados Tarifa

Prima válida hasta renovación para asegurado
de 55 a 70 años.

1 39,22 €

2 68,64 €

3 - 4 100,50 €

5 - 6 100,50 €

Con copagos por uso de los servicios.

3.2 Adeslas PLENA ASTURIAS

Edad Tarifa

0 - 13 28,42 €

14 - 45 42,64 €

46 - 54 56,85 €

55 - 59 84,67 €

60 - 64 102,81 €

≥65 151,19 €

· Con copagos por uso de los servicios.
· 10 % de descuento a partir de cuatro 

asegurados.

3.3 Adeslas DENTAL ASTURIAS

Individual

Edad Tarifa

8 - 99 12,07 €

Complementario a Asistencia Sanitaria

Edad Tarifa

8 - 99 8,95 €

· Producto con actos con importe a cargo del asegurado y actos sin importe a cargo del asegurado.
· 15 % de descuento a partir de cuatro asegurados.
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3.4 Adeslas DENTAL FAMILIA

Asegurados Tarifa

1 12,70 €

2 18,13 €

3 - 4 25,39 €

5 - 6 30,21 €

Producto con actos con importe a cargo del asegurado y actos sin importe a cargo del asegurado.

3.5 MyBox Salud Asturias

Edad Tarifa

0 - 24 71 €

25 - 44 88 €

45 - 54 107 €

55 - 59 150 €

60 - 62 190 €

≥ 63 250 €

· Duración inicial de tres años.
· Sin copagos por el uso de los servicios.
· Producto con actos dentales con importe a 

cargo de asegurado y actos sin importe a cargo 
del asegurado.

· Descuento del 5 % para tres asegurados.
· Descuento del 10 % para cuatro asegurados.
· Descuento del 15 % a partir de cinco 

asegurados.
· Solo contratable a través de las oficinas de 

CaixaBank, S.A.
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Índice Zonas Seguros de salud
(excepto zona norte)
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· Gama de seguros de salud solo contratables en canales tradicionales con la mediación 
del Centro de Seguros y Servicios El Corte Inglés o de Seguros El Corte Inglés.

·Primas mensuales (las tarifas pueden variar en función de los descuentos comerciales 
de las campañas o promociones vigentes).

SEGUROS DE SALUD 
(EXCLUSIVOS EL CORTE INGLÉS)



1. ADESLAS OPTIMA EL CORTE INGLÉS

Asegurados Tarifa Zona 1 Tarifa Zona 2 Tarifa Zona 3 Tarifa Zona 4

0-24 49 € 50 € 51 € 52 €

25-44 58 € 59 € 61 € 62 €

45-54 69 € 70 € 72 € 74 €

55-59 100 € 102 € 103 € 105 €

60-64 120 € 122 € 124 € 126 €

65-69 156 € 158 € 160 € 162 €

≥70 211 € 213 € 215 € 217 €

· Copagos por el uso de los servicios.
· Descuento del 10 % a partir de cuatro asegurados.
· Producto contratable en el Centro de Seguros y Servicios El Corte Inglés o a través de Seguros El Corte Inglés.

Medicina primaria Copago

Medicina General 2,70 €

Medicina general (a domicilio) 2,70 €

Pediatría 2,70 €

Enfermería 2 €

Urgencias 

Urgencias 5,50 €

Especialidades

Consultas 4 €

Actos Quirúrgicos y Terapéuticos 4 €

Psicología Clínica (por sesión) 9 €

Tratamiento de rehabilitación y fisioterapia (por sesión)  2,70 €
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Medios de Diagnóstico Copago

Análisis clínicos (excepto pruebas genéticas) 4 €

Anatomía patológica 4 €

Radiología general y Otros Medios de diagnóstico 4 €

Medios de diagnóstico de alta tecnología diagnóstica y terapéutica 12 €

Medios de diagnóstico intervencionista 12 €

Otras coberturas y Tratamientos 

Terapias respiratorias a domicilio (por día) 2 €

Logopedia y foniatría (por sesión) 2,70 €

Preparación al parto 4 €

Litotricia renal 12 €

Podología 2,70 €

Chequeo / Reconocimiento médico 12 €
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2. ADESLAS OPTIMA PLUS EL CORTE INGLÉS

Asegurados Tarifa Zona 1 Tarifa Zona 2 Tarifa Zona 3 Tarifa Zona 4

0-24 59 € 61 € 63 € 64 €

25-44 69 € 71 € 73 € 75 €

45-54 88 € 89 € 93 € 94 €

55-59 141 € 145 € 150 € 151 €

60-64 163 € 167 € 179 € 181 €

65-69 225 € 236 € 253 € 255 €

≥70 235 € 245 € 259 € 260 €

· Sin Copagos.
· Descuento del 10 % a partir de cuatro asegurados.
· Producto contratable en el Centro de Seguros y Servicios El Corte Inglés o a través de Seguros El Corte Inglés.
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Seguros de salud
(zona norte)
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3. ADESLAS OPTIMA FLEX EL CORTE INGLÉS

Asegurados Tarifa Zona 1 Tarifa Zona 2 Tarifa Zona 3 Tarifa Zona 4

0-24 37 € 38 € 39 € 40 €

25-44 48 € 49 € 50 € 51 €

45-54 59 € 60 € 61 € 62 €

55-59 90 € 91 € 93 € 94 €

60-64 110 € 111 € 113 € 114 €

65-69 146 € 148 € 149 € 150 €

≥70 156 € 158 € 159 € 161 €

· Copagos por el uso de los servicios, con un límite máximo anual por asegurado de 300 €.
· Descuento del 10 % a partir de cuatro asegurados.
· Producto contratable en el Centro de Seguros y Servicios El Corte Inglés o a través de Seguros El Corte Inglés.

Medicina primaria Copago

Medicina General 7 €

Medicina general (a domicilio) 14,50 €

Pediatría 8 €

Enfermería 2 €

Urgencias 

Urgencias 14,50 €

Especialidades

Consultas 14,50 €

Actos Quirúrgicos y Terapéuticos 14,50 €

Psicología Clínica (por sesión) 14,50 €

Tratamiento de rehabilitación y fisioterapia (por sesión)  5 €
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Índice Zonas Seguros de salud
(excepto zona norte)

Seguros de salud
(zona norte)

Seguros de salud
(exclusivos El Corte Inglés)



Medios de Diagnóstico Copago

Análisis clínicos (excepto pruebas genéticas) 11,50 €

Anatomía patológica 11,50 €

Radiología general y Otros Medios de diagnóstico 11,50 €

Medios de diagnóstico de alta tecnología diagnóstica y terapéutica 45 €

Medios de diagnóstico intervencionista 45 €

 Otras coberturas y Tratamientos

Terapias respiratorias a domicilio (por día) 2 €

Podología 3 €

Logopedia y foniatría (por sesión) 5 €

Preparación al parto 45 €

Litotricia renal 45 €

Chequeo / Reconocimiento médico 50 €
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Seguros de salud
(zona norte)

Seguros de salud
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4. ADESLAS ESENCIAL EL CORTE INGLÉS

Asegurados Tarifa Zona 1 Tarifa Zona 2 Tarifa Zona 3 Tarifa Zona 4

0-54 20 € 21 € 21 € 22 € 

55-69 37 € 37 € 38 € 38 €

≥70 45 € 45 € 45 € 45 €

· 3 primeros copagos gratis al año por importe igual o inferior a 16€.
· Copagos bonificados un 25% desde el segundo año.
· Límite máximo anual por asegurado menor de 55 años de 260€.
· Descuento del 10 % a partir del 2º asegurado.
· Producto contratable en el Centro de Seguros y Servicios El Corte Inglés o a través de Seguros El Corte Inglés.

Medicina primaria Copago 1er año Copago 2º año
y sucesivos

Medicina General 9 € 6,75 €

Medicina general (a domicilio) 16 € 12 €

Pediatría 10 € 7,50 €

Enfermería 4 € 3 €

Especialidades 

Consultas 16 € 12 €

Actos  Terapéuticos 16 € 12 €

Psicología Clínica (por sesión) 16 € 12 €

Tratamiento de rehabilitación y fisioterapia (por sesión)  6 € 4,50 €

Medios de Diagnóstico

Análisis clínicos (excepto pruebas genéticas) 16 € 12 €

Anatomía patológica 16 € 12 €

Radiología general y Otros Medios de diagnóstico 16 € 12 €

Medios de diagnóstico de alta tecnología 70 € 52,50 €

Resonancia Magnética 120 € 90 €
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Índice Zonas Seguros de salud
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Seguros de salud
(zona norte)

Seguros de salud
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Otras coberturas y Tratamientos Copago 1er año Copago 2º año 
y sucesivos

Logopedia y foniatría (por sesión) 6 € 4,50 €

Preparación al parto 70 € 52,50 €

Podología 5 € 3,75 €

Chequeo / Reconocimiento médico 50 € 37,50 €
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Índice Zonas Seguros de salud
(excepto zona norte)

Seguros de salud
(zona norte)

Seguros de salud
(exclusivos El Corte Inglés)



5. MÓDULO ADESLAS DENTAL EL CORTE INGLÉS

· Máximo 6 asegurados.
· Producto con actos dentales con importe a 

cargo de asegurado y actos sin importe a cargo 
del asegurado. 

· Descuento del 15 % para clientes con un seguro 
de asistencia sanitaria con hospitalización.

· Primas bonificadas por número de asegurados.
· Contratable como complemento de productos 

sanitarios.

Asegurados Tarifa

1 8,93 €

2 12,75 €

3 - 4 17,85 €

5 - 6 21,25 €
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Índice Zonas Seguros de salud
(excepto zona norte)

Seguros de salud
(zona norte)

Seguros de salud
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6. ADESLAS OPTIMA PLUS EL CORTE INGLÉS NAVARRA

7. ADESLAS OPTIMA PLUS EL CORTE INGLÉS ASTURIAS

Edad Tarifa

0 - 24 61 €

25 - 44 71 €

45 - 54 89 €

55 - 59 145 €

60 - 64 167 €

65 - 69 236 €

≥70 245 €

Edad Tarifa

0 - 14 36,28 €

15 - 45 54,42 €

46 - 54 72,56 €

55 - 59 105,21 €

60 - 64 129,39 €

≥65 195,91 €

· Sin Copagos.
· Descuento del 10 % a partir de cuatro 

asegurados.
· Producto contratable en el Centro de Seguros y 

Servicios El Corte Inglés o a través de Seguros 
El Corte Inglés.

· Sin Copagos.
· Descuento del 10 % a partir de cuatro 

asegurados.
· Producto contratable en el Centro de Seguros y 

Servicios El Corte Inglés o a través de Seguros 
El Corte Inglés.
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8. IMQ ADESLAS EL CORTE INGLÉS

Edad Tarifa

0-4 61,02 €

5-15 49,72 €

16-20 58,76 €

21-25 62,16 €

26-30 65,55 €

31-35 72,33 €

36-40 75,72 €

41-45 81,37 €

46-50 91,54 €

51-55 100,58 €

56-60 128,84 €

61-65 153,69 €

66-70 176,30 €

71-75 198,29 €

≥76 209,00 €

· Sin Copagos, excepto en psicología
· Descuento; 

- 2-3 asegurados: 5%
- 4 asegurados: 10%
- 5 o más asegurados: 15%

· Producto contratable en el Centro de Seguros y 
Servicios El Corte Inglés o a través de Seguros 
El Corte Inglés.
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Seguros de salud
(zona norte)

Seguros de salud
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Las tarifas de prima pueden sufrir modificaciones al vencimiento de cada anualidad de 
la póliza en función de las distintas variables técnico-actuariales mencionadas, tanto en 

la nota previa informativa del producto como en el condicionado general de la póliza.

SegurCaixa Adeslas, S.A. de Seguros y Reaseguros, con domicilio social en el Paseo de la Castellana, 259 C (Torre de Cristal), 28046 
Madrid, con NIF A28011864, e inscrita en el R. M. de Madrid, tomo 36733, folio 213, hoja M-658265.  Ed. marzo de 2025
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